
Determinazione Dirigenziale n° 1531/2017 

SETTORE DELLE STRADE - EDILIZIA SCOLASTICA E DIREZIONALE
Proposta n° 601/2017

OGGETTO: PALAZZO BROLETTO IN COMUNE DI BRESCIA - FORNITURA E POSA DI
CORPI ILLUMINANTI PER LA SALA GIUNTA. CIG Z3320265CC. AFFIDAMENTO
APPALTO ALLA DITTA MISTEMA DI PELIZZARI M & C. SNC DI GUSSAGO (BS). 

IL DIRIGENTE 
Richiamati:

la deliberazione del Consiglio Provinciale n. 19 del 23/06/2017, di approvazione del Bilancio di
previsione 2017/2019 e del Documento Unico di Programmazione;
il decreto del Presidente della Provincia n. 158 del 18/07/2017 di approvazione del Piano
Esecutivo di Gestione e delle Performance 2017 e successive modifiche;
il decreto del Presidente della Provincia n. 205 del 18/09/2017 di adeguamento dell'incarico
conferito all'Arch. Giovan Maria Mazzoli con decreto del Presidente della Provincia n. 141 del
19 giugno 2017, attribuendo allo stesso la direzione dell'Area Tecnica e dell'Ambiente e del
Settore delle Strade - Edilizia Scolastica e Direzionale;

Verificata la coerenza del presente provvedimento con il Progetto P.E.G. n. 15 “gestione protocollo e
tenuta degli archivi” del settore Della Avvocatura E Affari Generali - obiettivo nr. 0132 “riordino
dell'archivio di deposito e gestione trasferimento documenti”;

Premesso che:

con determinazione dirigenziale n. 1213 del 17/10/2017 si è disposto di procedere, ai sensi
dell'art. 36, commi 1 e 2, del Decreto Legislativo 18 aprile 2016, n. 50 all'affidamento per la
fornitura e posa di nuovi corpi illuminanti per la sala Giunta di Palazzo Broletto in Comune di
Brescia, previa consultazione di n. 3 operatori economici tramite piattaforma elettronica di e-
procurement SINTEL di ARCA - Azienda Regionale Centrale Acquisti S.p.A,, applicando il
criterio del prezzo più basso ai sensi dell'art. 95 comma 4 D.Lgs 50/2016, determinato mediante
ribasso sull'importo posto a base d'asta pari ad €. 12.000,00 oltre ad € 100,00 per oneri della
sicurezza non soggetti a ribasso ed IV A 22%;
in data 19/10/2017 è stata avviata la procedura negoziata n. 90211164 tramite piattaforma
elettronica di e-procurement SINTEL di ARCA - Azienda Regionale Centrale Acquisti S.p.A,
invitando a presentare la propria miglior offerta i seguenti operatori economici:

N.  Ragione sociale Sede sociale

1 TELMOTOR SPA Via Zanica 91 - 24126 Bergamo 

2 ZANI RANZENIGO € C. SPA Via Roma, 53, 25060 Collebeato BS 

N.1531/2017

Documento firmato digitalmente



3 LIGHT CONTRACT S.R.L. Via Alcide de Gasperi, 2, 25060 Collebeato BS 

Scaduto il termine per la presentazione delle offerte non è risultata pervenuta alcuna offerta dagli
operatori economici;
con determinazione dirigenziale n. 1308 del 08/11/2017 si è dato atto che la gara è da considerare
deserta;

Considerato che:
l'art. 36 comma 2 lettera a) del D.Lgs. 50/2016 consente alle stazioni appaltanti di procedere
all'affidamento di lavori, servizi e forniture di importo inferiore a 40.000 euro, mediante
affidamento diretto anche senza previa consultazione di due o più operatori economici o per i
lavori in amministrazione diretta;
l’art. 36 comma 6 del D.Lgs. 50/2016 prevede per lo svolgimento delle procedure per “contratti
sotto soglia” che le stazioni appaltanti possono procedere attraverso un mercato elettronico che
consenta acquisti telematici basati su un sistema che attua procedure di scelta del contraente
interamente gestite per via elettronica;

in data 28/11/2017 è stata pubblicata una nuova procedura di gara n. 91476306 tramite
piattaforma elettronica di e-procurement SINTEL di ARCA - Azienda Regionale Centrale
Acquisti S.p.A,, invitando a presentare la propria migliore offerta la ditta MISTEMA di Pelizzari
M. & C: snc con sede in Via Luigi Galvani n. 10 in Comune di Gussago (BS), che ha presentato
un ribasso del 5% sull'importo posto a base d'asta pari ad €. 12.000,00 oltre ad € 100,00 per oneri
della sicurezza non soggetti a ribasso, quindi per un importo contrattuale di € 11.500,00 (di cui €
11.400,00 per la fornitura e posa ed € 100.00 per oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso)
oltre IVA 22% di € 2.530,00 per complessivi € 14.030,00;

Sulla piattaforma elettronica di e-procurement SINTEL è stata attribuita l'aggiudicazione
provvisoria alla ditta MISTEMA di pelizzari M. & C: snc;

Ritenuto di procedere all'aggiudicazione deifnitiva del servizio alla medesima ditta;
Richiamati gli artt. 3 e 6 della legge 13/08/2010, n. 136 e ss.mm.ii. in merito all’obbligo di tracciabilità
dei flussi finanziari;
Verificato il rispetto delle misure in materia di Trasparenza e di Prevenzione della Corruzione di cui al
vigente Piano Triennale di Prevenzione della Corruzione, approvato con decreto del Presidente della
Provincia n. 33 del 30 gennaio 2017;
Preso atto che il presente provvedimento è munito dei pareri previsti dall’articolo 147 bis del Decreto
Legislativo 18 agosto 2000, n. 267;

Visto l’art. 107, del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267;

DETERMINA

di affidare la fornitura e posa di nuovi corpi illuminanti per la sala Giunta di Palazzo Broletto in
Comune di Brescia alla ditta MISTEMA di Pelizzari M. & C: snc con sede in Via Luigi Galvani
a di Gussago (BS) per un importo contrattuale di € 11.500,00 (di cui € 11.400,00 per la fornitura
e posa ed € 100.00 per oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso) oltre IVA 22% di € 2.530,00
per complessivi € 14.030,00;

1.

di imputare la spesa complessiva di € 14.030,00 al Capitolo 1000260 impegno 1912/2017, che
presenta la necessaria e sufficiente disponibilità, riducendo lo stesso impegno di € 732,00;

2.

di dare altresì atto che, ai sensi della Legge 136/2010, a pena di nullità assoluta del contratto, con3.

N.1531/2017

Documento firmato digitalmente



l’affidamento la ditta affidataria assumerà l’obbligo di tracciabilità dei flussi finanziari e che
pertanto si riporta il  Codice Identificativo Gara CIG Z3320265CC;
di dare, altresì, atto che il presente provvedimento diverrà efficace a conclusione della verifica
dei prescritti requisiti di legge in capo all’aggiudicatario.

4.

Brescia, lì 12-12-2017 Il Dirigente

GIOVAN MARIA MAZZOLI

N.1531/2017

Documento firmato digitalmente


